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N& bazé té nenit 6, paragrafi 1 t& Vendimit pér bursat dhe shpérblimin e studentéve (,,F1. Zyr. MZ
— dispozitat e komunés®, nr. 36/19), Sekretariati pér kulturg, sport, rini dhe veprimtari shogérore, shpallé

KONKURS PUBLIK
pér ndarjen e bursave dhe shpérblimeve studentéve pér vitin shkollor 2023/2024

Komuna e Ulginit do t& b&jé alokimin e bursave dhe shpérblimeve studentéve pas pérfundimit t&
vitit t& paré t& studimeve (véllimi i programit studimor pér njé vit, dmth 60 ECTS) né institucionet e
arsimit t& larté, pa marré parasysh vendin e studimeve, t& cilét i plotésojné kushtet e parapara me Vendimin
pér bursa dhe shpérblimin e studentéve (,.FL. Zyr. MZ — dispozitat e komun&s®, nr. 36/19).

1. Té drejtén e bursés e kané kandidatét — studentét t& cilét:

a) Sipas programit mésimor t& institucionit t& arsimit t& larté né t& cilin studiojné kané arritur
indeksin e suksesit s& paku 9,0, pa marré parasysh vendin ku studiojné.

b) Shtetasit e Malit t& Zi q& vendbanimin e kang ng Komunén e Ulginit.

¢) Rregullisht e kang regjistruar vitin e studimeve.

d) Nuk e kan& humbur asnjé vit gjaté studimeve dhe

e) Nuk jané& né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar.

2. Té& drejté né bursé kané edhe studentét me aftési t& kufizuara, anétarét e komunitetit rom,
pérfituesit e sigurisé materiale (né vazhdim pérfituesit SM), pa marré parasysh not€én mesatare nga viti
paraprak, me kusht g t& jené:

a) Shtetas t& Malit t& Zi me vendbanim né territorin e Komunés sé Ulqinit,
b) Rregullisht e kané regjistruaar vitin e studimeve,

¢) Nuk e kang humbur asnjé vit gjaté studimeve dhe

d) Nuk jané né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar.

3. Me aplikimin me déshmité pér plotésimin e kushteve nga konkursi i shpallur kandidatét
jané t& detyruar t& bashkangjesin edhe dokumentacionin e méposhtém:
a) certifikatén e nénshtetésisé,
b) vértetimin e vendbanimit,
¢) vértetimin pér regjistrimin e rregullt t& vitit t& studimit,
d) vértetimin pé&r provimet e dhéna nga viti paraprak,
€) vértetimin pér notén mesatare t& arritur,
f) certifikatén nga regjistri i t& lindurve dhe
g) vértetimin q& nuk &shté i punésuar né kohé té pacaktuar.
Personat me aftési t& kufizuar me aplikimin pér konkurs pérve¢ dokumenteve nga pika 3,

Alinea a, b, ¢, d, f, g dorézojné edhe aaktvendimin me t& cilin &shté konfirmuar statusi SM né& pajtim me
dispozitat e posagme.

Anétarét e komunitetit rom me aplikimin pér konkurs bashkangjesin dokumentet nga pika 3, alinea
a, b, ¢, d, f, g edhe deklaratén g& jan€ anétaré t& komunitetit rom.



Pérfituesit e SM me aplikimin pér konkurs, pérve¢ dokumenteve nga pika 3, alinea a, b,c, d, f, g
bashkangjesin edhe aktvendimin pér realizimin e t& drejtés né SM.

Studentét q& konkurrojng pér alokimin e bursés jané t& detyruar q& dokumentacionin q& kan& né
gjuhén e huaj ta pérkthejn& né gjuhén zyrtare.

Eshté e nevojshme q& dokumentacioni t€ dorézohet né origjinal ose n& fotokopjen e vértetuar.
Komisioni nuk b&ng kthimin e dokumentacionit t&€ dorézuar.

Afati pér parashtrimin e aplikimit &sht& prej, m& 27.10.2023 deri, m& 27.11.2023.

Aplikimet paraqiten né adresén: Komuna e Ulginit — Sekretariati pér kultur€, sport,
rini dhe veprimtari shogérore, me shénimin pér Komisionin pér ndarjen e bursave ose né sportelin e
Byrosé s& qytetaréve t& Komunés s€ Ulqinit.

Formulari i aplikimit mund t& merret né sajtin e Komunés www.ul-gov.me ose né sportelin e
Byrosé s€ qytetaréve.

Ky organ nuk do t'i marré& né shqyrtim aplikimet e mbérritura pas pérfundimit t& afatit t& konkursit.

Informata shtesé mund t& fitohen né telefonin: 069-709-606, personi pér kontakt: Ivana
Karagjinoviq.
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